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Marynarka wojenna Izraela przeprowadziła testu z użyciem nowego
morskiego systemu obrony powietrznej C-Dome.

Najważniejszym elementem systemu
C-DOME są antyrakiety Tamir. W
porównaniu do ich lądowej odmiany
(zaprezentowanej na zdjęciu na
pokładzie lotniczym jednej z korwet
rakietowych typu Sa'ar 5) morska
wersja ma składane powierzchnie
nośne i sterowe i zmodyfikowane
oprogramowanie, które umożliwia
zwalczanie innego typu zagrożeń, niż
w przypadku Iron Dome. Tamiry są
montowane w specjalnych
hermetycznych wyrzutniach
pionowych. VLS są w stanie pomieścić

od 2 do 10 kontenerów startowych, w zależności od zapotrzebowania użytkownika i pojemności nosiciela / Zdjęcie:
MO Izraela

Ministerstwo obrony Izraela poinformowało o przeprowadzeniu testu z użyciem
systemu obrony powietrznej C-DOME, opracowanego przez rodzimy Rafael.
Przedsięwzięcie zorganizowano w lutym, jednak Izraelczycy poinformowali o nim
dopiero teraz. Na potrzeby próby użyto jednej z korwet rakietowych typu Sa'ar 5,
rozmieszczonych na Morzu Śródziemnym.

Scenariusz próby zakładał wykrycie, identyfikację i neutralizację nadlatujących celów
powietrznych, symulujących nieprzyjacielskie pociski rakietowe Grad. Na pokładzie
lotniczym jednej z korwet typu Sa'ar 5 umieszczono wyrzutnię lądowego systemu
obrony powietrznej Iron Dome, w oparciu o który Rafael opracował jego morską
odmianę (Euronaval 2014: Debiut C-Dome, 2014-10-30).

Podczas zeszłorocznych targów IMDEX 2015, które zorganizowano w Singapurze,
przedstawiciele Rafaela sugerowali, że marynarka wojenna Izraela może być
pierwszym nabywcą zestawów C-DOME (IMDEX Asia 2015: Rafael prezentuje C-Dome,
2015-05-20). Izraelczycy mieli rozpocząć montaż morskiej odmiany systemu na
korwetach typu Sa'ar 5. Uzbrojenie będą przenosić nowe jednostki typu Sa'ar 6, oparte
na projekcie niemieckich okrętów typu Braunschweig (K 130, Izrael kupił niemieckie
korwety, 2015-05-12, Zakończono próby RBS15 Mk3, 2015-06-11).

Korwety rakietowe typów Sa'ar 5 i Sa'ar 6, wyposażone w zestawy C-DOME, będą
służyć przede wszystkim do ochrony izraelskich platform wiertniczych i sieci
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przesyłowych na Morzu Śródziemnym. Powszechnie uważa się, że eksploatacja
podmorskich złóż surowców energetycznych będzie miała duże znaczenie dla
przyszłości gospodarki Izraela. Władze tego państwa obawiają się, że stacje
wydobywcze i środki transportu surowca na ląd mogą stać się celem ataku organizacji
terrorystycznych lub grup powstańczych wrogich Izraelowi.
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